
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 01/07/2022 N. 835/2022 e vi rimarrà fino al

08/07/2022.

Lì 01/07/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Cosimo Di Rella

AREA 7 – POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' SOSTENIBILE

DETERMINAZIONE

n.75/2022 del 15.06.2022

In data 15 giugno 2022 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Salvatore Berardi

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA OFFICINA MECCANICA

"SERVICE PARTNER GIANNI URSI" PER SOSTITUZIONE COMPONENTE

MOTORE VEICOLO IN DOTAZIONE DELLA P.L. - IMPEGNO DI SPESA. -

C.I.G. Z9436CFD63



PREMESSO  che  l’autoveicolo  marca  Volkswagen  tipo  Golf,  in  dotazione  alla  Polizia  Locale  ha
necessitato della sostituzione, causa avaria, del radiatore;

 

PRESO ATTO dell’indifferibilità dell’intervento, stante la necessità di ripristinare la perfetta funzionalità
del mezzo con ricambio originale del predetto componente del motore, per la quale si è provveduto ad
interpellare la ditta “Gianni Ursi di Nicola Ursi”, Centro Volkswagen Service di Ruvo di Puglia, officina
specializzata giustappunto sui veicoli di marca Volkswagen, di provata e documentabile esperienza, la
quale ha dato pronta disponibilità;

 

VISTO  il  preventivo (agli atti d’Ufficio) emesso dalla ditta “Service Partner Gianni Ursi”, recante la
natura e i corrispettivi per l’intervento, per l’importo complessivo di € 396,83 iva inclusa (€ 325,27 + iva
22%);

 

RITENUTO di dover affidare tale intervento alla prefata officina meccanica, potendo a ciò procedere in
forza del disposto dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016;

                             

RITENUTO,  quindi,  poter  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  325,27 oltre  iva  22% a  valere  sul
capitolo 950/10 del bilancio 2022 (epigrafato: “Spese manutenzione mezzi in dotazione alla P.M.”);

 

DATO ATTO della regolarità amministrativa (legittimità) della presente determinazione;

 

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale prot. n. 22347 del 29/10/2021 di  “Conferimento incarichi
Direttore d’Area”;

 

VISTO:

• il D. L.vo n. 267/00; 
• lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA

 

Per le motivazioni espresse in premessa che si richiamano per conferma:

 

AFFIDARE alla ditta “Service Partner Gianni Ursi” di Nicola Ursi con sede in Ruvo di Puglia alla Via
O.Flacco  sn  (C.F.  RSUNCL47R16H645U)  l’intervento  di  sostituzione  del  radiatore  dell’autoveicolo
marca Volkswagen tipo Golf, in dotazione alla Polizia Locale;



 

IMPEGNARE  la  spesa  complessiva  di  €  396,83 (€  325,27  oltre  Iva),  giusta  preventivo,  agli  atti
d’Ufficio, presentato dalla prefata Ditta Ursi, a valere sulle disponibilità finanziarie sussistenti sul
capitolo 950/10 (epigrafato: “Spese manutenzione mezzi in dotazione alla P.M.”) del Bilancio 2022  -
C.I.G. Z9436CFD63

 

Esercizio Finanz. 2022  

CAP./Art 950/10 Descrizione
Spese  per  manutenzione  mezzi  in  dotazione  alla
P.M.

Miss./Progr./Tit./Mac
.

3.1.1.103 PdCfinanz. 1.03.02.09.001 Spesa non ricorr. no

Importo € 396,83  

 

DARE ATTO che alla liquidazione delle competenze di cui alla presente determinazione, si darà luogo
senza l’adozione  di  ulteriore  atto,  dietro  trasmissione  all’Area “Risorse Economiche e  Bilancio”  del
relativo documento fiscale;

 

STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1,lett. b),del
D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

 

DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet istituzionale delle informazioni di cui
all’art. 1 – co. 32 della Legge 06.11.2012 n. 190 – Amministrazione Trasparente;

 

DARE  ATTO,  altresì,  che  il  presente  provvedimento  rientra,  ai  fini  del  controllo,  nella  seguente
tipologia:  “DETERMINAZIONE”/“CONTRATTI”.  Esso viene comunicato al  servizio controlli  interni
per i conseguenti adempimenti;

 

TRASMETTERE la presente determinazione al Direttore dell’Area “Risorse Economiche e Bilancio”
per  le  proprie  competenze  contabili  ed  al  Direttore  dell’Area  “Attività  Istituzionali”  per  la  relativa
pubblicazione.

 

 

 

Il presente provvedimento rientra, ai fini del controllo, nella seguente tipologia “Contratti”. Esso viene



comunicato al servizio controlli interni per i conseguenti adempimenti.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


